
 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«23» ноября                                                                                                             №1764 

 

 

Об итогах проведения 

муниципальной интеллектуальной 

квест-игры «Литературный 

экспресс» 

 

В целях развития у школьников интереса к чтению произведений 

отечественных и зарубежных авторов, повышения духовной культуры детей 

посредством художественной литературы, на основании приказа управления 

образования администрации Старооскольского городского округа от 07.11.2023 

года №1636 «О проведении муниципальной интеллектуальной квест-игры 

«Литературный экспресс» (далее – Игра) 16 ноября 2023 года на базе МКУК 

«Старооскольская ЦБС» прошла Игра. 

В Игре приняли участие команды обучающихся из следующих 

общеобразовательных организаций: МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№2», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №8», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Центр образования 

«Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. 

Мамонова, МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет 

«Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Центр образования - 

средняя школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30», МБОУ «Начальная общеобразовательная 

школа №31», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №34», ОАНО «Православная гимназия во имя 



2 

 

Святого Благоверного князя Александра Невского №38», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Дмитриевская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа». 

Участники совершили путешествие по трекам: «Дорожная почта», «Чей 

билет?», «Сказочный маршрут», «Общий вагон», «Вкусные истории», «Филворд», 

в ходе которого показали глубокие знания содержания произведений русских и 

зарубежных классиков детской литературы. 

Члены жюри отметили высокий уровень подготовки команд.  

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить итоги проведения Игры (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Игры. 

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа:  

3.1. Обсудить итоги проведения Игры в педагогических коллективах. 

3.2. Продолжить работу по стимулированию интереса к чтению, 

расширению читательского кругозора обучающихся. 

3.3. Учесть результаты участия в Игре при распределении стимулирующего 

фонда оплаты труда педагогов.  

 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской продолжить работу по организации образовательно-

познавательного досуга обучающихся с использованием современных форм и 

методов. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Илюк Л.В. 

 

 

 

 

И.о. начальника управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

               И.Г. Ушакова 
  

 

 

Черкасских Оксана Тимофеевна, 89507118183 

 

 

 

 

 



 

Утверждены приказом 

управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа  

от   «»  ноября 2023 г. №  

 

 

Итоги муниципальной интеллектуальной квест- игры «Литературный экспресс» 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО Состав команды  

(Ф.И. обучающихся) 

ФИО 

руководителя, 

должность 

Т
р

ек
 «

Ф
и

л
в

о
р

д
»
 

Т
р

ек
 «

Ч
ей

 

б
и

л
ет

?
»
 

 
Т

р
ек

 «
С

к
а
зо

ч
н

ы
й

 

м
а
р

ш
р

у
т
»
 

Т
р

ек
 «

В
к

у
сн

ы
е 

и
ст

о
р

и
и

»
 

 
Т

р
ек

 «
Д

о
р

о
ж

н
а
я

 

п
о
ч

т
а
»
 

Т
р

ек
 «

О
б
щ

и
й

 

в
а
г
о
н

»
 

Итого 

баллов 

Статус 

1.  ОГБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №20 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов г. Старого 

Оскола» 

Азизова Алиса, 

Рощупкина 

Александра, 

Котенева Алиса, 

Ануфриева Дарина, 

Куликова Милана, 

Щербак Захар 

Клейменова 

Любовь 

Алексеевна, 

учитель начальных 

классов 

9 10 9 10 10 35 83 победитель 

2.  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №34» 

Боброва Глафира, 

Илларионова Анна, 

Сухина Ульяна, 

Фефелова Марина, 

Шеховцова Кристина, 

Юдкина Анна 

Митронина Оксана 

Викторовна, 

учитель начальных 

классов, 

Туренко Виктория 

Викторовна, 

учитель начальных 

классов 

9 10 9 10 10 33 81 победитель 



4 

 

3.  МБОУ «Начальная 

общеобразовательная 

школа №31» 

Кучер Егор, 

Халапян Ангелина, 

Дьяченко Дмитрий, 

Еремина Мария, 

Сокол Алиса, 

Долженкова Елизавета 

Федечкина Наталия 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов 

7 10 8 10 9 36 80 победитель 

4.  МАОУ 

«Образовательный 

комплекс «Лицей 

№3» имени 

С.П. Угаровой» 

Завалишина Есения, 

Волоконская 

Александра, 

Весельева Варвара, 

Сидашева Елизавета, 

Косарева Дарья, 

Иванова Лада 

Шестакова Любовь 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов 

9 10 8 10 10 32 79 призер 

5.  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №11» 

Билоус Кирилл, 

Меркулов Егор, 

Шевцова Виктория, 

Ахмедзянов Артем, 

Артемов Серафим, 

Бакулина Мария 

Дрожжина 

Людмила 

Викторовна, 

учитель начальных 

классов, 

Колбина Валентина 

Леонидовна,  

учитель начальных 

классов 

9 9 9 10 10 32 79 призер 

6.  МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №40» 

Шимонович Кирилл, 

Панкеева Ксения, 

Куликова Вероника, 

Сотникова Виктория, 

Колтакова Варвара, 

Рудаков Александр 

Подушко Елена 

Петровна, учитель 

начальных классов, 

Емельянова Ирина 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

9 10 9 10 10 31 79 призер 



5 

 

7.  МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №2» 

Ботвиньева Ульяна, 

Панарина Елизавета, 

Мелентьев Андрей, 

Маевский Александр, 

Каменева Анастасия, 

Потапкина Кристина 

Швец Ирина 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов, Федорова 

Татьяна Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

9 8 8 9 10 34 78 призер 

8.  МБОУ «Гимназия 

№18» 

 

Жданов Иван,  

Васильев Сева, 

Мова Алексей, 

Рыльков Михаил, 

Фатрахманова София, 

Эйлерт Иван 

Колесникова Ирина 

Викторовна, 

учитель начальных 

классов 

8 10 10 10 10 30 78 призер 

9.  МБОУ «Центр 

образования – 

средняя школа №22» 

Жильникова Мария, 

Кривошеев Александр, 

Кузнецова Евгения, 

Головных Ульяна, 

Климова Маргарита, 

Кононов Александр 

Гребенкина Елена 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов, 

Маслова Анастасия 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

9 10 9 10 10 30 78 призер 

10.  
 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №16 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Левкина Анастасия, 

Шестакова Вероника, 

Позднякова Надежда, 

Волкович Алиса, 

Ефремова Ева, 

Проскурина Полина 

Гребцова Нина 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

9 10 6 10 9 33 77 призер 

11.  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №30» 

Иванова Алиса, 

Гричанюк Савелий, 

Кустов Андрей, 

Гончарова Ангелина, 

Козловская Анна, 

Селютина Таисия 

Марчева Марина 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

7 10 8 10 10 31 76 призер 



6 

 

12.  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Бескоровайная Дарья, 

Миргородская Елена, 

Климушева 

Климентина, 

Тимонова Олеся, 

Кущева Маргарита, 

Шевченко Адель 

Потапова Ольга 

Григорьевна, 

учитель начальных 

классов 

9 10 10 10 10 26 75 призер 

13.  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №6» 

Серая Виктория, 

Карпова София, 

Горожанкина София, 

Феоктистова Мария, 

Денисова Арина, 

Трофименко Милана 

Салькова 

Валентина 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов 

9 10 7 10 10 28 74 призер 

14.  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №12 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Волобуева Полина, 

Коршиков Никита, 

Самодурова Вероника, 

Смагин Всеволод, 

Толстых Тимофей, 

Хорхордина Дарья 

Болотова Оксана 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

6 10 7 10 10 31 74 призер 

15.  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №14» имени 

А.М. Мамонова 

Анисимов Арсений, 

Ванаева Арина, 

Нестеров Руслан, 

Петрова Валерия, 

Черникова Серафима, 

Юшин Сергей 

Багликова Любовь 

Васильевна, 

учитель начальных 

классов, Радаева 

Ирина 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

9 10 7 8 10 29 73 призер 

16.  МАОУ «Средняя 

политехническая 

школа №33» 

Грязнова Алиса, 

Сорокина Ольга, 

Попов Максим, 

Никулина Ульяна, 

Маклакова Аделина, 

Тихонова Злата 

Уварова Алина 

Юрьевна, педагог-

организатор, 

Чуева Светлана 

Семеновна, учитель 

9 10 6 10 10 28 73 призер 



7 

 

17.  ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Щекина Елизавета, 

Пахомова Елизавета, 

Черкашина Дарья, 

Монаков Иван, 

Сивков Михаил, 

Травкин Авдей 

Епифанова 

Светлана 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

7 10 8 10 10 28 73 призер 

18.  МАОУ «Средняя 

школа №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Буслва Федор, 

Быков Тимофей, 

Воробьева Маргарита, 

Елькина Екатерина, 

Абрамова Виктория, 

Болгова Ксения 

Пахомова 

Екатерина 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

8 10 6 10 10 27 71 призер 

19.  МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №24 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Афонасьев Ярослав, 

Вислогузова Ксения, 

Денисова Ксения, 

Ампилогов Павел, 

Маликова Полина, 

Сергеева Диана 

Булгакова 

Анжелина 

Валентиновна, 

учитель начальных 

классов, Зубкова 

Екатерина 

Алексеевна, 

учитель начальных 

классов 

7 10 7 10 9 28 71 призер 

20.  МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Курская школа» 

Имамбеков Руслан, 

Хозеев Максим, 

Хозеева Софья, 

Коновалов Антон, 

Сытник Милана, 

Воробьев Максим 

Хозеева Любовь 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

7 10 7 5 10 31 70 призер 

21.  МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №27 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Демышева Диана, 

Довгаль Иван, 

Евтушенко Ангелина, 

Паненков Никита, 

Травкина Дарья, 

Харитонова Серафима 

Изотова Анна 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов 

6 10 7 10 10 26 69 призер 



8 

 

22.  МБОУ Средняя 

общеобразовательная  

школа №28 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

им. А.А. Угарова» 

Вакуленко Дмитрий, 

Зотова Вероника, 

Подкопаева Анастасия, 

Румянцева Полина, 

Платонова Арина, 

Хобта Алина 

Пожидаева Любовь 

Васильевна, 

учитель начальных 

классов 

6 10 7 10 10 21 64 призер 

23.  МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №8» 

Васильев Арсений, 

Ржепкин Иван, 

Ряполова Мария, 

Черкашина Яна, 

Ширинских Анастасия, 

Седракян Мари 

Сидоренко Елена 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов, Базарова 

Валерия Юрьевна, 

учитель начальных 

классов 

6 10 6 10 8 22 62 призер 

24.  МБОУ «Центр 

образования 

«Перспектива» 

 

Дубинин Кирилл, 

Бардина Анастасия, 

Глуменков Сергей, 

Кушелев Богдан, 

Рузайкин Артем, 

Шаблицкая София 

Иванова Ирина 

Ивановна, учитель 

начальных классов, 

Атаманова 

Светлана 

Викторовна, 

учитель начальных 

классов 

6 10 6 9 10 20 61 призер 

25.  МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №15» 

Иванюк Александр, 

Мишустина Анастасия, 

Некрасов Денис, 

Часовник Михаил, 

Ермолаева Софья, 

Хуторецкая Агата 

 

Станкевич Оксана 

Викторовна, 

учитель начальных 

классов 

8 10 6 10 9 18 61 призер 



9 

 

26.  МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Дмитриевская школа» 

Козлов Артем, 

Мельников Назар,  

Мишков Андрей, 

Рустамова Элиф, 

Чернышева Наталья, 

Шульгина Ольга, 

Шураков Евгений 

Карпелянская 

Ирина 

Григорьевна,  

учитель начальных 

классов 

1 8 5 7 7 17 45 участник 

 

Система распределения мест: 

83,0 - 80,0 б.  – победитель, 

60,0 - 79,0 б. – призер, 

менее 60,0 б. – участник. 

 


